
Evidenční číslo smlo uvy: 45/00069566/2024

SMLOUVA O DÍLO
,,WORKOUTOVÉ HŘIŠTĚ"

(dále jen ,,Sni/ouva ")

kterou niže uvedeného dne, měsíce a roku, za podm inek a v souladu s ustanovením § 2586 a násl.
zákona č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník, ve znění pozdějších právních předpisů, uzavírají

Střední odborné uČiliště, Hubálov 17
Se sídleni: Loukovec, Hubálov l 7, 294 1 ] Loukov
Příspěvková organizace Středočeského kraje číslo 10724
Zastoupené: Ing. Miroslavem Kolomazníkem, ředitelem
IČO: 00069566
DIČ: CZ00069566

(dále jen ,,Objednatel")

a

Bonita Group Service s.r.o.
Se sídlem: Čedlosy 583, 664 24 Drásov
Zapsaný v obchodním rejstříku vedeného Krajský soudem v Brně, oddíl C, vložka 55742
Zastoupený Jaroslavem Lejskem, jednatelem
IČ: 277 38 795
DIČ: CZ27738795

(dále jen ,,Zhotovitel")

(Zhotovitel a obj ednatel dále též společně jako ,,Smluvní strany" nebo každý jednotlivě jako
nS'mluvní strana")

1



Evidenční číslo smlouvy: 45/00069566/2024

1.1

1.2

1.3

2.1

2.2

2.3

2.4

Článek I.
Účel Smlouvy

Zhotovitel se zavazuje k provedeni díla ,,Workoutové hřiště" podle položkového rozpočtu-
cenové nabídky číslo NAB-2024-000705 ze dne 01. 03. 2024, který tvoří přílohu č. l této
smlouvy a zakreslení umístění sestavy a street workoutového prvku na půdorys pozen]ku č.
pare. 294 a pozemku Č. parč. 292/9 v k.ú. Loukovec, který tvoří přílohu č. 2 této sndouvy.

Zhotovitel prohlašuje, že je držitelem vŠech potřebných oprávněni a povolení k realizaci
předmětu této smlouvy a že disponuje vybavením, zkušenostmi a schopnostmi potřebnými
k včasné a řádné realizaci předmětu této smlouvy.

Článek II.
Předmět smlouvy

Předmětem Smlouvy je povinnost Zhotovitele provCst dílo - dodávku a montáž workoutového
hřiště dle položkového rozpoČtu, který tvoří přílohu č. l této smlouvy a zakreslení uniistění
sestavy a street workoutového prvku na půdorys pozemku č. parč. 294 a pozemku č. parč.
292/9 v k.ú. Loukovec, který tvoří přílohu č. 2 této snilouvy. Před započetíni prací v rámci
přípravy prostor Zhotovitel zajisti prostory tak, aby bylo v co největší miře zabráněno
pronikání prachu a nečistot do přilehlých prostor a byla zabezpečena bezpečnost žáků a
zaměstnanců školy.

Předmětem Smlouvy je tedy povinnost Zhotovitele provést dílo spočívající v realizaci prací
dle požadavků. Objednatele stanovených dále v této Smlouvě a vyplněného a nacenčnCho
položkového rozpočtu (viz Příloha č.l této Smlouvy - dále jen ,,Dílo"), a to řádně, bez vad a
nedodělků. na svůj náklad a nebezpečí.

Zhotovitel prohlašuje, že vypracoval nabídku na Dílo úplně a beze zbytku a že provedl
kontrolu součtů jednotlivých položek soupisu prací. Jeho nabídka obsahuje všechny materiály,
práce a postupy a technologie, které jsou potřebné ke zhotovení Díla. Vznikne-li v průběhu
provádění Díla potřeba doplnit smlouvu o Dílo o další materiály, práce postupy a technologie
nese toto navýšení Zhotovitel. Pouze v případě, že jejich potřeba vznikla v důsledku okolností,
které Objednatel jednající s náležitou péči nemohl předvídat, postupuje se podle zákona
č. 134/2016Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, (dále je ZZVZ). Postup pro
zadávání dodatečných stavebních prací je stanoven v části 4.8 této smlouvy. Existenci těchto
okolností prokazuje Zhotovitel.

Součástí Díla jsou i práce v této smlouvě výslovně nespecifikované, které však jsou k řádnému
provedení Díla nezbytné a o kterých Zhotovitel vzhledem ke své kvalifikaci a zkušenostem
měj, nebo mohl vědět. Provedení těchto prací však v žádném případě nezvyšuje cenu Díla.

Předmětem této Smlouvy je dále povinnost Objednatele zaplatit Zhotoviteli za řádně a včas
provedené Dílo cenu ve výši a za podnúnek stanovených v ČI. IV. této Smlouvy.

Článek III.
Doba a místo plnění

3.1 Zhotovitel je povinen dodat (tj. dokončit a předat) dílo specifikované v Článku l. a článku II.
smlouvy v termínu do 10 týdnů od podpisu objednávky

3.2 K započetí plnění předmětu díla bude zhotovitel objednatelem vyzván vždy písemně nebo e-
mailem, a to nejméně 7 kalendářních dnů před požadovaným započetím prací, přičemž zhotovitel
je povinen potvrdit převzetí této výzvy, písemně nebo e-mailem, s uvedením přesného data
započetí předmětu plnčni dle článku I. této smlouvy. Zhotovitel je povinen zahájit provádění díla

2



Evidenční číslo smlo uvy: 45/00069566/2024

v termínu dle zaslané výzvy V případě, že výzva neobsahuje přesný termín zahájení provádění
díla, je zhotovitel povinen zahájit prováděni díla do 7 dnů ode dne obdrŽeni výzvy dle tohoto
odstavce. Tato lhůta neplatí, pokud objednatel nedodrží podmínky vážící se k zahájeni stavby dle
této smlouvy. V případě, že zhotovitel nezahájí práce v terminu stanovené dle tohoto odstavce, je
objednatel oprávněn od této smlouvy odstoupit.

3.3 Zhotovitel může dokončit dílo před sjednanou dobou.

3.4 Objednatel připouští možnost dohody o přiniěřenCm prodloužení doby plnční, pouze v těchto
případech:

- Dajde-li bčhem výstavby ke změně rozsahu a druhu prací na žádost Objednatele, tyto budou nůt
vždy písemnou formu.

- Nebude-li moci Zhotovitel plynule pokračovat v pracích z jakéhokoliv důvodu na štranC
Objednatele; za okolnosti na straně Objednatele se považují i případná opatření stanoviska či
rozhodnutí orgánů státní správy, v důsledku kterých se navýší objem prací a dodávek oproti
předpokladu, stanovenéni v projektové dokumentaci a výkazu výměr, to vše za předpokladu, že
taková rozhodnutí, opatření či stanoviska nebudou vyvolána činností či nečinnosti Zhotovitele,

- Zásahu tzv. vyšší inoci,
3.5 Místení plnění předničtu plnění díla je pozemek č. parč. 294 a pozemek č. parc. 292/9 v k.ú.

Loukovec, (dále jen ,,Místo plnění"), v rozsahu zakresleném na půdorys uvedených pozemků,
který tvoří přílohu č. 2 této smlouvy.

Článek IV.
Cena a platební podmínky

4.1 Celková cena za realizaci Díla dle ČI. 2,1 této Smlouvy byla stanovena dohodou smluvních stran
na základě položkového rozpočtu - přílohy č. l a Činí 226.700,00 KČ bez daně z přidané
hodnoty (dále jen ,,DPH"). DPH činí v souladu s aktuálně platnou a účinnou právní úpravou
[21] %, tedy 47.607,00 KČ. Celková cena včetně DPH tedy činí 274.307,00 KČ (dále jen ,,Cena").

4.2 Cena je stanovena prO celý rozsah předniětu plněni této Smlouvy jako cena konečná, pevná
a nepřekročitelná po celou dobu realizace díla. V Ceně jsou zahrnuty veškeré náklady Zhotovitele
na realizaci Díla, tedy veškeré práce, dodávky, služby, poplatky, výkony a další činnosti nutné
pro řádné splnění předmětu této Smlouvy.

4.3 Cenu je niožné zniěnit či překročit pouze v případě změny příslušných právních předpisů
úpravujících výši dph (v takovém případě bude účtována DPH ve výši platné k datu uskutečnění
zdanitelnélio plněni) nebo v souladu s ČI. 4.9.

4.4 Cena bude Zhotoviteli hrazena bezhotovostníni převodeni v české měně na základě faktury, po
ukončení prací a řádném předáni díla.

4.5 Faktura bude obsahovat náležitosti daňového a účetního dokladu podle zákona č. 563/1991 Sb.,
o účetn ictví, ve znění pozdějších předpisů, a zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve
znění pozdějších předpisů, (jedná se především o označení faktuiy a její číslo, obchodní
firmu/název, sídlo a IČO Objednatele, předmět Smlouvy, bankovní spojen j, fakturovanou částku
bez/včetně DPH) a bude mít náležitosti obchodní listiny dle § 435 Občanského zákoníku. Faktura
bude označena evidenčnín:i číslení smlouvy Objednatele (viz záhlaví této Snilouvy). Součásti
faktuiy je Objednavatelem odsouhlasený soupis provedených prací. Bez tohoto soupisu je faktura
neúplná.

3



Evidenční číslo smlouvy: 45/00069566/2024

4.6 Objednatel je oprávněn vrátit fakturu do konce doby splatnosti, pokud bude obsahovat nesprávné
náležitosti či údaje nebo pokud požadované náležitosti a údaje nebude obsahovat vůbec.
V takovéni připadč se doba splatnosti zastavuje a nová doba splatnosti počíná běžet ode dne
doručeni opravené nebo doplněné faktury Objednateli. Objednatel není v takovém případě
v prodlení.

4.7 Plněni dle této smlouvy je plněním odpovídajícím číselnému kódu klasifikace produkce CZ-CPA
41 až 43. DPH je v režimu přenesení daňové povinnosti na přijenice podle § 92e zákona č.
235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění (dále jen ,,ZDPH"), tj. daňové doklady
(faktury) budou zhotovitelem vystaveny podle ustanovení § 92a ZDPH a výši danč je povinen
doplnit a přiznat příjemce plnění (objednatel).

4.8 Splatnost faktury je 30 dní ode dne jejího doručeni Objednateli. Povinnost Objedllate]e zaplatit
Cenu je splněna odepsáním příslušné částky z účtu Objednatele. Objednatel neposkytuje zálohy.
Platby budou probíhat výhradně v Kč (CZK), rovněž veškeré cenové údaje na faktuře budou v této
mčnč.

4.9 Cena za Dílo je konečná, ani jedna strana není oprávněna požadovat změnu ceny Díla proto, že si
Dílo vyžádalo jiné úsilí nebo jiné náklady, než bylo předpokládáno. Zhotovitel je povinen
poskytnout slevu z ceny Díla za neprovedené práce.

Článek V.
Práva z vad, sankce a odstoupení od smlouvy

5.1 Zhotovitel poskytuje Objednateli na provedel1é Dílo záruku za jakost v délce 36 měsíců, která
počíná běžet dnem podpisu předávacího protokolu Objednatelem i Zhotovitelem a převzetín:i Díla.
Záruka za jakost se nevztahuje na vady. u nichž Zhotovitel prokáže, že byly způsobeny
Objednatelem, třetí osobou nebo nepředvídatelnou událostí.

5.2 Vady musí Objednatel uplatnit u Zhotovitele bez zbytečného odkladu poté, co se o nich dozvi.

5.3 Případná reklamace musí být uplatněna písemně do konce záruční doby. Objednatel je povinen
reklamovanou vadu řádným způsobem označit a uvést, jak se projevuje. Na základě požadavku
Zhotovitele je Objednatel povinen umožnit mu v dohodnutém termínu prohlídku reklamované
vady. K podané reklamaci je Zhotovitel povinen vyjádřit se písemně nejpozději do 3 kalendářních
dnů ode dne přijeti reklamace. V případě oprávněné reklamace je povinen v téže době po doručení
reklamace zahájit bezodkladllě práce na odstraněni vady. Vady zjištěné v záruční době se
Zhotovitel zavazuje odstranit okamžitě, pokud se strany nedohodnou jinak.

5.4 Zhotovitel nese nebezpečí škody na Díle až do doby jeho úplného předání a převzetí Objednatelem
stvrzeného předávacím protokolem.

5.5 Zhotovitel je povinen na základě připomínek Objednatele k Dílu, upravit a dophiit řešení Díla.
Budou-li po předání a převzetí Díla zjištěny vady či nedodělky, je Zhotovitel povinen odstranit je
do 14 kalendářních dnů od vyhotovení předávacího protokolu, v němž jsou takové vady a
nedodělky uvedeny.

5.6 V případě prodlení s úhradou faktury je Objednatel povinen uhradit Zhotoviteli úrok z prodlení
z dlužné částky ve výši 0,015% z Ceny za každý i započatý den prodlení.

5.7 V případě prodlení Zhotovitele s provedením Díla dle Cl. 3.1 této Snúouvy je Zhotovitel povinen
zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 0,2 % z Ceny za každý i započatý den prodlení.

5.8 Smluvní pokuty jsou splatné ihned po doručení výzvy k jejich zaplaceni povinné Smluvní straně.
Zaplacením jakékoliv smluvní pokuty dle této Smlouvy není dotčena povinnost Zhotovitele

4



Evidenční číslo smlouvy: 45/00069566/2024

nahradit újmu vzniklou Objednateli porušením smluvní povinnosti, které se smluvní pokuta týká.
Objednatel je oprávněn požadovat náhradu škody v plné výši bez ohledu na ujednanou smluvní
pokutu.

5.9 Odstoupení od Smlouvy musí být provedeno v písemné formě. Odstoupením se závazek založený
Smlouvou zrušuje od počátku. Účinky odstoupení nastávají okamžikem doručení odstoupení od
Smlouvy Zhotoviteli. Odstoupení od Smlouvy se nedotýká práva na náhradu škody vzniklého
z porušení smluvní povinnosti, práva na zaplacení smluvní pokuty a úroku z prodlení, pokud již
dospěl, ani ujednání o způsobu řešení sporů a volbě práva. Obdobné platí i pro předčasné ukončení
Smlouvy jiným ©ůsobem.

Článek VI.
Oprávnění zástupci smluvních stran

6.1. Oprávněnýnii zástupci objednatele jsou:

Smluvní strany se výslovně dohodly, že při změně oprávněných zástupců objednatele při
provádění a převzetí díla není třeba vyhotovovat dodatek ke Smlouvě a postačí pouze prokazatelná
notifikace druhé smluvní strany.

6.2. Oprávněnými zástupci zhotovitele jsou:

Smluvní strany se výslovně dohodly, že při změně oprávněných zástupců objednatele
není třeba vyhotovovat dodatek ke Smlouvě a postačí pouze prokazatelná notifikace
druhé smluvní strany,

Článek VII.
Závěrečné ustanovení

7.1 Tato Smlouva a práva a povinnosti z ní vyplývající se řídí českým právem. Práva a povinnosti
Smluvních stran, pokud nejsou upraveny touto Smlouvou, se řídí Občanským zákoníkem
a předpisy souvisejícími.

7.2 Veškeré případné spory vzniklé mezi Smluvními stranami na základě nebo v souvislosti s touto
Smlouvou budou primárně řešeny jednáním Smluvních stran. V případě, že tyto spory nebudou
v přiměřené době vyřešeny, budou k jejich projednáni a rozhodnutí příslušné soudy České
republiky.

7.3 Zhotovitel bezvýhradně souhlasí se zveřejněním své identifikace a dalších parametrů Smlouvy,
včetně Ceny v souladu s příslušnými právními předpisy.

7.4 Tato Smlouva může být měněna nebo doplňována pouze formou písemných vzestupně
číslovaných dodatků podepsaných oběma Smluvními stranami. Kc změnám či doplněni
neprovedeným písemnou formou se nepřihlíží.

7.5 V případě, že některé ustanovení této Smlouvy je, nebo se stane v budoucnu neplatným,
neúčinným či nevymahatelným nebo bude-li takovým shledáno příslušným orgánem, zůstávají
ostatní ustanovení této Smlouvy v platnosti a účinnosti, pokud z povahy takového ustanovení nebo

S



Evidenční číslo smlouvy: 45/00069566/2024

z jeho obsahu anebo z okolností, za nichž bylo uzavřeno, nevyplývá, že jej nelze oddělit od
ostatního obsahu této Smlouvy. Smluvní strany se zavazují bezodkladně nahradit neplatné,
neúčinné nebo nevymahatelné ustanovení této Smlouvy ustanovením jiným, které svým obsahen]
a smyslem odpovídá nejlépe ustanoveni původnímu a této Smlouvě jako celku.

7.6 Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran a
doručením či předáním této smlouvy oběma smluvním stranám, účinnost pak dnem jejího
uveřejněni prostřednictvím registru smluv postupem dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňováním těchto smluv a o registru smluv (zákona o
registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Smluvní strany se dohodly, že smlouvu ke
zveřejn ční zašle objednatel.

7.7 Tato Smlouva je sepsána v 2 vyhotoveních s platnosti originálu, z nichž 1 si ponechá Zhotovitel
a l vyhotovení obdrží Objedn atd.

7.8 Smluvní strany prohlašují, že tato Snilouva vyjadřuje jejich svobodnou, vážnou, určitou
a srozum itelnou vůli prostou omylu. Snúuvní strany si Smlouvu přečetly, s jejín) obsahem
sou hlasi, což stvrzuji vlastnom čnimi podpisy.

7.9 Nedílnou součástí této Smlouvy jsou přílohy: Příloha č. l - oceněný položkový rozpočet
Příloha č. 2 - zakresle11í na půdorys pozemků

Dn, Qš-4.ZOQý Dn· 18

Objednatel: Zhotovitel:

Střední o jé učí ]štč, Hubálov 17
Ing. Miroslav Ko]olnaznik, ředitel

Bonita Group Service s.r.o.
Jaroslav Lejsek, jednatel

6



Ž Bonita
Hřiště pro všechnygenerace
Dodavatel

Nabídka vydaná NAB-2024-000705
List č. 1 l 1

Odběratel

Bonita Group Service s.r.o. Střední odborné učiliště, Hubálov 17

Čedlosy 583
664 24 Drásov
IČO 27738795 DIČ CZ27738795

Loukovec17
29411 Loukovec
IČO 00069566 DIČ CZ00069566

Vyřizuje Kontaktní osoba

Platnost od 01.03.2024 Platnost do 31.03.2024

Způsob úhrady
Způsob dopravy Dodavatelem
Kód akce OP-2024-000436

Datum vytvoření 01.03.2024
Datum dodáni
Vytvořil
Ceny jsou uváděny Bez daně
Objemová sleva(-), přirážka(+) v % 0,00
Sleva(-), přirážka(+) v %

Předmět
Kód zboží

WS-023BD-15

WS-023BD-15_

WP-001K-10

WP-001K-10

Název zboží

Street workoutová sestava 23 Lavice rovná.
šikmá.žebřik. špIhací tyčj1jčkovad|a (modrá)

Montáž

Street workoutový prvek 01 Bradla nízká

Montáž

Množství MJ Cena za
Jednotku

LOOks 164 300,00

LOOks 54 700,00

1,00ks 4 400,00

1,00ks 3 300,00

Cena celkem Sazba DPH
DPH %

164 300,00 21,00 34 503,00

Cena celkem bez DPH
Celkem DPH

54 700,00 21,00 11 487,00

4 400,00 21,00 924,00

3 300,00 21,00 693,00

226 700,00
47 607,00

Celkem

198 803,00

66 187,00

5 324,00

3 993,00

CZK
CZK

Celkem k úhradě 274 307,00 CZK

Objednatel tímto potvrzuje, Že:
- si vyžádal a převzal obchodní podmínky společnosti Bonita Group Service s.r.o.;
- se seznámil a souhlasí se zněním obchodních podmínek společnosti Bonita Group Service s.r.o.; a
- výslovně souhlasí se zněním ustanoveni odst. 5.4., 5.5., 5.6., 6.4., 8.2., 8.6. a 8.13. obchodních podmínek společnosti Bonita Group Service
s.r.o.

Tento doklad byl tylištěn informačním systémem Ql 108.24, www.q/.cz Strana 1




